
Ausbildungsorte und Kontakte  -  Lieux de formation et Contacts

Automobildiagnostiker und Automobil-Werkstattkoordinator

Diagnosticien d'automobiles et Coordinateur d'atelier automobile

Schule Verantwortliche(r) Strasse PLZ Ort Tel. E-Mail Internet

 
Allgemeine Gewerbeschule Basel Urs Lüthy Vogelsangstrasse 15 4058 Basel 061 695 62 42 ags@bs.ch www.agsbs.ch

Gewerblich-industrielle Berufsschule Bern (*) Brigitte Nyffenegger Lorrainestrasse 1 3013 Bern 031 335 31 35 brigitte.nyffenegger@gibb.ch www.gibb.ch

Höhere Fachschule Südostschweiz ibW Johann Thom Gürtelstrasse 48 7000 Chur 081 403 33 79 johann.thom@ibw.ch www.ibw.ch

Höhere Fachschule Südostschweiz ibW Johann Thom Berufsschulareal 1 8866 Ziegelbrücke 081 403 33 79 johann.thom@ibw.ch www.ibw.ch

Weiterbildungszentrum Lenzburg wbz Thomas Tschumi Neuhofstrasse 36 5600 Lenzburg 062 885 39 02 t.tschumi@bslenzburg.ch www.wbzlenzburg,ch

Berufsbildungszentrum Bau und Gewerbe BBZB Stefan Mattmann Robert Zündstrasse 4 6002 Luzern 041 228 44 56 stefan.mattmann@edulu.ch www.agvs-zs.ch

AGVS Zentralschweiz Hanspeter Selb Ebenaustrasse 14 6048 Horw 041 349 00 20 hanspeter.selb@agvs-zs.ch www.agvs-zs.ch

AGVS-Ausbildungszentrum St. Gallen Herbert Wyss Lerchentalstrasse 2 9016 St. Gallen 071 280 88 33 herbert.wyss@agvs-sg.ch www.agvs-sg.ch

Gewerbliches Bildungszentrum Weinfelden Thomas Sutter Schützenstrasse 9 8570 Weinfelden 058/345 76 66 erwachsenenbildung@gbw.ch www.gbw.ch

Schweizerische Technische Fachschule (STF) Winterthur (*) Beat Geissbühler Schlosstalstrasse 139 8408 Winterthur 052 260 28 02 bgeissbuehler@stfw.ch www.stfw.ch

Gewerblich-Industrielles Bildungszentrum Zug Ueli Baumann Baarerstrasse 100 6300 Zug 041 728 30 30 ueli.baumann@zg.ch www.kursprogramm.info/ad

Technische Berufsschule Zürich (*) Mario Grossenbacher Ausstellungsstrasse 70 8005 Zürich 044 446 96 46 mario.grossenbacher@tbz.ch www.tbz.ch

Ecole Responsable Rue NPA Lieu Tél. E-Mail Internet

Centre de formation UPSA Vaud (**) Philippe Monnard Av. des Sports 12 1400 Yverdon-les-Bains 024 423 33 33 ph.monnard@upsa-vd.ch www.formation.upsa-vd.ch

Romandie Formation - Centre Patronal (***) Svetlana Dzodan Rte du Lac 2 1094 Paudex 021 796 32 18 sdzodan@centrepatronal.ch www.romandieformation.ch 

Centre de formation professionnelle Sion (*) Philippe Roch Av. de France 25 1950 Sion 027 606 43 00 philippe.roch@cfpsion.ch www.cfpsion.ch

Centre de formation UPSA Genève Michaël Larsen Ch. Gérard-de-Ternier 18 1213 Petit Lancy 022 793 15 00 secretariat@agf-upsa.ch www.upsa-ge.ch

Centre de formation UPSA Fribourg Christian Gapany Rue de l'hôpital 15 1701 Fribourg 026 305 25 59 gapanyc@edufr.ch www.ufg-cours.ch

Scuola Responsabile Strada Località Tel. E-Mail Internet

Centro professionale dell'automobile UPSA Biasca Sandro Bini Via Stradone Vecchio Sud 29 6710 Biasca 091 911 51 14 sbini@upsa-ti.ch www.upsa-ti.ch

*   zusätzlich Automobil-Werkstattkoordinator

*   additionnel Coordinateur d'atelier automobile

**   Automobil-Werkstattkoordinator nur Z1 - Z4 Module

**   Coordinateur d'atelier automobile seulement module Z1 - Z4

***   Automobil-Werkstattkoordinator nur W1-W4 Module

***   Coordinateur d'atelier automobile seulement module W1 - W4
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Automobil-Verkaufsberater

Conseiller de vente automobile

Schule Verantwortliche Strasse PLZ Ort Tel. E-Mail Internet

 
AGVS/UPSA - Mobilcity Arjeta Sulejmani Wölflistrasse 5 3006 Bern 031 307 15 45 arjeta.sulejmani@agvs-upsa.ch www.agvs-upsa.ch

Schweizerische Technische Fachschule (STF) Winterthur Beat Geissbühler Schlosstalstrasse 139 8408 Winterthur 052 260 28 02 bgeissbuehler@stfw.ch www.stfw.ch

Ecole Responsable Rue NPA Lieu Tél. E-Mail Internet

Romandie Formation - Centre Patronal Svetlana Dzodan  Rte du Lac 2 1094 Paudex 021 796 32 18 sdzodan@centrepatronal.ch www.romandieformation.ch 

Kundendienstberater im Automobilgewerbe

Conseiller à la clientèle dans la branche automobile

Schule Verantwortliche Strasse PLZ Ort Tel. E-Mail Internet

 
Gewerblich-industrielle Berufsschule Bern Brigitte Nyffenegger Lorrainestrasse 1 3013 Bern 031 335 31 35 brigitte.nyffenegger@gibb.ch www.gibb.ch

Schweizerische Technische Fachschule (STF) Winterthur Beat Geissbühler Schlosstalstrasse 139 8408 Winterthur 052 260 28 02 bgeissbuehler@stfw.ch www.stfw.ch

Ecole Responsable Rue NPA Lieu Tél. E-Mail Internet

7act, Benson Alexandra Benson Côtes-de-Montbenon 30 1003 Lausanne 021 646 77 77 formation@7act.ch www.7act.ch

Dipl. Betriebswirt im Automobilgewerbe

Gestionnaire d'entreprise diplômé secteur automobile

Schule Verantwortliche Strasse PLZ Ort Tel. E-Mail Internet

 
Gewerblich-industrielle Berufsschule Bern Brigitte Nyffenegger Lorrainestrasse 1 3013 Bern 031 335 31 35 brigitte.nyffenegger@gibb.ch www.gibb.ch

Schweizerische Technische Fachschule (STF) Winterthur Beat Geissbühler Schlosstalstrasse 139 8408 Winterthur 052 260 28 42 bgeissbuehler@stfw.ch www.stfw.ch

Technische Berufsschule Zürich Mario Grossenbacher Ausstellungsstrasse 70 8005 Zürich 044 446 96 46 mario.grossenbacher@tbz.ch www.tbz.ch

Ecole Responsable Rue NPA Lieu Tél. E-Mail Internet

Romandie Formation - Centre Patronal Svetlana Dzodan Rte du Lac 2 1094 Paudex 021 796 32 18 sdzodan@centrepatronal.ch www.romandieformation.ch 

Centre Valaisan de Perfectionnement Continu (CVPC) Béatrice Monnet Chemin St-Hubert 2 1951 Sion 027 346 59 79 info@cvpc.ch www.cvpc.ch 
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